Band V., Nr. N18b, Seite 393-395

*Verzeichnis von Einkünften des Klosters St. Gallen. Auszug in Bezug auf
Orte des Königreichs Württemberg*

Ohne Ortsangabe, Ohne Zeitangabe (um 1200 ff.).

In curia Celle¹ singulis annis dantur CLXX maltra avene et LVI mod. tritici, preter octavam partem modii, et ista omnia sunt de minori mensura. Et notandum, quod istud frumentum tantummodo datur de mansibus et non de ipsa curia. Item de ipsis mansibus dantur LVI porci, minus una quarta unius porci. Item XVII oves annuales et agni XIII dantur. Item pro opere II lb. et IX sol. dantur, et Uffinsumir² datur lib. I. Ze Shattenbüchun dantur II lb., quarum I datur in hospitale. Item in Wuffinreit in festo Margarete datur I lb., et taberna dantur VII sol. Et de piccariis dantur III sol. Item IIII mod. salis minoris mesure. In Purificatione dantur scutelle XXX. Item in festo Walpurgae scutelle XXX, in festo sancti Galli XXX scutelle. Item de quolibet mansu in Purificacione V pulli dantur et in Madio de quolibet ova XXX^a. Item von cinseigin datur sepum, quod cum iuramento debet valere sol. VII et den. III. Item piscatores ad minus ter in anno tenentur servire domino abbati cum piscibus^b secundum mandatum et beneplacitum ipsius domini abbatis. Et sciendum, quod molendinum, quod dicitur Vronmuli, debet dare in curiam XXXIX mod. frumenti, quod dictum est mulkorn, cum quibus nuncii domini abbatis recipi et hospitari debent; necnon et cultores agrorum tempore Marci inde pasci tenentur. Item de eodem molendino dantur IIII sol. ter in anno, cum quibus res domini abbatis reponi et conservari debent. Item sciendum est, quod homines de villa, que Celle dicitur, singulis septimanis debent operari III dies in curia, quandocumque cellerarius indiget ex parte abbatis. Est etiam^c sciendum, quod dantur XXXI hübtüch. Item de curia Celle dantur II porci et in principio Madii XL fasciculos porri^d et X anseres in festo beati Galli et XVI pulli et nigrum pallium domino abbati, preposito vero nigrum pallium et mensale. In principio vero Madii nuncio

^aDer Satz *Item bis ova XXX* steht in B vor den Sätzen *Item bis XXX scutelle*.

^bHinter diesem Wort steht in beiden Exemplaren *ss*, *vielleichteine Abkrzung frdas, dochnochausgeschriebene secundum*.

^cB hat *Etiam est*.

^dB hat stets *porci*.

¹Kißlegg.

²Sommershalden.

domini abbatis VI den. De frumento vero, quod de ipsa curia datur, nulla^e institutoris certitudo haberi potest; sed super rebus ut tunc se habentibus datur annuatim. Item sciendum, quod magister operis decimas mansuum in curiam deducere ac reponere tenetur, quantitatem autem solutionis ignoro. Item villicus dat XII scapulas. Item sciendum, quod census unius mansus dantur domino L. de Schoninstein^{f3}. Item forstaro dantur census dimidii mansus. Item magister operis recipit census dimidii mansus. Item sciendum est, quod universaliter iam sepius supradicte curie sunt XXXVI mansus et dimidia quarta et^g LV scopūze pertinentes. Preterea cellerarius preter predictos census debet dare villico porcum valentem denarios decem et octo.
 In curia Wangin dantur XXXII porci de VI mansibus et LXXXV malt. avene et dimidium minoris mesure, et XIII malt. tritici eiusdem mesure; et X mansus dant X hūbtūch, reliqui vero VI mansus dant III hūptūch. Magister operis tenetur^h dare de officio suo VIII lb. et II sol. Item de mansibus predictis dantur XVII oves annuales et II agni et XII lb. minus VI sol. De Wiseflekon X mod. salis minoris mesure. Zemⁱ Hage III mod. salis eiusdem mesure. Zin Puzzon⁴ VI quart. salis rasa eiusdem mesure. Ministro autem in Brahsperc, quicumque sit ille, dantur VII malt. avene eiusdem mesure de gratia, non ex iure. De thelonio dantur III lb. Villicus I lb. et XXIII scapulas. Cellerarius dat de curia in festo beati Galli II porcos et XVIII malt. avene minoris mesure. De predictis autem censibus recipit villicus I porcum et II maltra avene et dimidium et I mod. salis parve mesure, et I mod. tritici eiusdem mesure. Item magister operis recipit I porcum et II malt. avene et dimidium et I mod. tritici parve mesure. Et sciendum, quod Plucli dat duo sol., quod recipit C. de Roshach^j de gratia, non de iure. Et sciendum, quod de quolibet mansu cellerarius debet dare in principio Madii XXX ova et in Purificatione V pullos et in principio Madii XL fasciculos porri^k. Et tunc idem cellerarius debet dare nuncio domini abbatis VI den. Item sciendum, quod magister operis dat de decimis XL malt. avene mesure Lindaugⁱnsis. Et cellerarius dat de quadam alpe V caseos. Preterea iam dictus cellerarius exclusis censibus predictis tenetur dare villico porcum, valentem denarios de-